

Warszawa, dnia 6 czerwca 2019 r.

**WYKONAWCY**

***Wyjaśnienie do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia***

**dot. w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej powyżej 144 000 euro na sukcesywną dostawę artykułów biurowych dla Mazowieckiej Instytucji Gospodarki Budżetowej MAZOVIA w podziale na piętnaście części, Numer Sprawy 2/05/2019/D**

Zamawiający: Mazowiecka Instytucja Gospodarki Budżetowej MAZOVIA ul. Kocjana 3, 01-473 Warszawa, tel. (22) 328 60 01; fax. (22) 328 60 50 [www.igbmazovia.pl](http://www.igbmazovia.pl) informuje, że jeden z Wykonawców zwrócił się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Zamawiający - na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn zm.), zwana dalej „Pzp” - wyjaśnia:

**Pytanie 1** Zamawiający w paragrafie III. Nazwa i opis przedmiotu zamówienia, punkt 4 zastrzega sobie prawo: „zmiany asortymentu do 20 % wartości umowy, pod warunkiem, że nie spowoduje to zwiększenia wartości całego zamówienia określonej w umowie. Cena takich produktów nie może być wyższa niż cena producenta maksymalnie z 2% marżą. Zamówienie nastąpi po otrzymaniu wyceny od Wykonawcy i po akceptacji ceny przez Zamawiającego”. Powyższe wymaganie stawiane przez Zamawiającego jest nierealne do wykonania przez Wykonawcę z punktu widzenia wielu czynników, które mają na nią bezpośredni wpływ takich, jak: brak stałości cen produktów na rynku, stopa inflacji, wzrost kosztów pracy, w tym dystrybucja. Nadto może mieć wpływ na wartość ofert (wzrost wartości), złożonych przez Wykonawców. Prosimy o zmianę zapisu na: „*zmiany asortymentu do 20 % wartości umowy, pod warunkiem, że nie spowoduje to zwiększenia wartości całego zamówienia określonej w umowie. Zamówienie nastąpi po otrzymaniu wyceny od Wykonawcy i po akceptacji ceny przez Zamawiającego*”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie modyfikuje zapisu. Powyższy zapis, gwarantuje Zamawiającemu incydentalny zakup, który może wystąpić w trakcie realizacji zamówienia ze względu na specyfikę kantyn w Aresztach Śledczych bądź Zakładach Karnych.

**Pytanie 2** Zamawiający w paragrafie III. Nazwa i opis przedmiotu zamówienia, punkt 3 określa cechy dyskwalifikujące przedmiot zamówienia: brak oznakowania opakowań, ich uszkodzenia mechaniczne, zerwane plomby, zabrudzenia. Artykuły muszą być opakowane oryginalnie. Opakowania muszą być nienaruszone, posiadać zabezpieczenia zastosowane przez producenta oraz znaki identyfikujące produkt, a w szczególności znak towarowy produktu lub markę producenta artykułu, oraz termin przydatności artykułu do stosowania (nie dotyczy artykułów o nieoznaczonym przez producenta okresie przydatności do stosowania). Prosimy o wykreślenie powyższych wymagań, do ww. zamówienia. Jego przedmiotem są, bowiem produkty, które nie są pakowane w sposób opisany w SIWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje zapisy w SIWZ w ten sposób, że usuwa z roz. III w pkt. 4 ppkt 3)

**Pytanie 3** Proszę o wykreślenie z SIWZ wymagania: „Użyczenia nieodpłatnie ewentualnie potrzebnych pojemników przy każdorazowej dostawie towaru do magazynu Zamawiającego na okres do następnej dostawy” Artykuły biurowe są w standardzie dostarczane w kartonowych opakowaniach

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje zapisy w SIWZ w ten sposób, że usuwa z roz. III w pkt. 5 litera f)

Mazowiecka Instytucja Gospodarki Budżetowej MAZOVIA

01-473 Warszawa, ul. Kocjana 3, sekretariat@igbmazovia.pl, tel. 22 328 60 01, fax 22 328 60 50, [www.igbmazovia.pl](http://www.igbmazovia.pl)

**Pytanie 4** Zamawiający wymaga od Wykonawców wskazania osób dokonujących dostaw podając ich imię, nazwisko, numer dowodu osobistego oraz środki transportu ze szczególnym uwzględnieniem marki pojazdu oraz jego numeru rejestracyjnego”. Proszę o wykreślenie tego wymagania, bowiem podwykonawcami Wykonawcy mogą być firmy kurierskie, które nie udostępniają, takich danych do zrealizowania zamówienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie modyfikuje zapisu. Powyższe dane, Wykonawca dostarczy Zamawiającemu przed podpisaniem umowy. Dane te są niezbędne przy realizacji zamówienia, gdyż dostawy te będą realizowane do Kantyn znajdujących się w jednostkach penitencjarnych. Zamawiający wymaga również od Wykonawcy, wyładunku zamówionego asortymentu, a to wiąże się z koniecznością wejścia na tereny Aresztów bądź Zakładów Karnych. Aby to nastąpiło, musi być wcześniej wydana zgoda na wjazd na w/w tereny.

**Pytanie 5** Zamawiający określił w zamówieniu kryterium Termin dostawy (D) w godzinach. Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający stawiający wymaganie 24 h ma na myśli dostawę na następny dzień roboczy w godzinach pracy Zamawiającego ,tj od 8.00 do 14.00?

**Odpowiedź:** Zamawiający określił czas 24 h od złożenia zamówienia, które będzie składane najpóźniej do godziny 14:00 i realizowane dnia kolejnego w godz. 8.00-14.00.

**Pytanie 6** Prosimy o wydłużenie terminu wyeliminowania wad przez Wykonawcę do 3 –ch dni roboczych.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wydłuża terminu wyeliminowania wad. Termin ten jest niezbędny dla prawidłowego funkcjonowania Kantyn.

**Pytanie 7** Zamawiający obłożył karą wykonanie dostawy art. biurowych z użyciem firmy kurierskiej (?)Proszę o wykreślenie zapisu.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie modyfikuje zapisu. Odpowiedź identyczna jak na Pytanie Nr 4

DYREKTOR  
Mazowieckiej Instytucji Gospodarki  
MAZOWIA  
Oskar HEJKA

